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ריבוי וגטטיבי בצמחים בשיטת ההרכבה!
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                                                            מתוך: http://img1.tapuz.co.il/forums/26364484.jpg
הרכבה היא שיטת רבייה אל-מינית מקובלת ונפוצה בחקלאות. בשיטה זו יוצרים צמח עם תכונות רצויות המורכב משני צמחים או יותר והזהה לצמחי האם שמהם הורכב. בדרך כלל מרכיבים ענף, שמצויים עליו איברי רבייה (למשל עיניים), על ענף מושרש של צמח מזן או ממין אחר, אך מאותה משפחה. הרכבות מצליחות בדרך כלל כשהחלקים המיועדים להרכבה קרובים זה לזה מבחינה טקסונומית
. יש מקרים נדירים שבהם מתקבלות הרכבות מוצלחות בין צמחים ממשפחות שונות. הצמח בעל השורשים נקרא כנה והצמח שהורכב על הכנה נקרא רוכב. הרוכב המורכב על הכנה מתאחה עמה, ונוצר צמח משולב. הרוכב הוא היוצר את הנצר ואת הפרח או הפרי הרצויים. כל ההרכבות מבוססות על עיקרון של פציעה ועל יצירת מגע בין קמ
ביום של שני צמחים. יש כמה שיטות להרכבה, ולכל צמח מתאימה שיטה אחרת.  
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 מתוך: www.bidorbuy.co.za/item/7054775/Plant_Propaga...
כל חלקי הצמח יכולים לשמש כנה או רוכב: ענפים, עלים, שורשים וגם רקמות וחלקי רקמות. הצלחת ההרכבה מותנית בהימצאות תאים באיברים או ברקמות שבהם עדיין קיים כושר התחלקות או שהם מסוגלים להחזיר לעצמם כושר זה. בגידול צמחים במשתלה מרכיבים ענף על ענף, על גבעול או על שורש.

שלבים של הרכבת עצים  
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                                                                                                                         מתןך: www.chrisdellavedova.com/.../‎                       מתוך: http://s3.amazonaws.com/readers/gomestic/2008/04/24/149929_3.jpg                                                                                                                                   
השימוש העיקרי בהרכבות    
1. ייצור שתילים רצויים במשתלות: יצירת צמח עם תכונות טובות ורצויות יותר. בדרך כלל ההרכבה מתבצעת במשתלה, לעתים עוד לפני השרשת הייחור.   
2. החלפה של זנים ישנים ולא רלוונטיים בזנים חדשים ומבוקשים: שילובים בין כנות לרוכבים רצויים שיתאימו לתנאי הסביבה (קרקע או אקלים) ולדרישות השוק (זן רצוי). כדי לבצע החלפת זנים או לרענן עצים מבוגרים שתנובתם ירדה, מרכיבים  בדרך כלל במטע, על עץ בוגר המשמש כנה, רוכב מעץ צעיר עם תכונות רצויות. הרכבה על עצים בוגרים נעשית בעיקר בחורף, כשהעץ בתרדמה, אך בשנים האחרונות פותחו שיטות להרכבה גם בקיץ. מועד ההרכבה תלוי בסוג העץ. 
חשיבות ההרכבות      
ברוב המקרים ההרכבה נועדה להתגבר על תנאי קרקע קשים. יש הבדלים רבים במרקמי הקרקעות (קלות או כבדות), בין השאר בתכונות הניקוז ובמבנה הכימי - קרקעות מלוחות או גירניות. כמו כן, בקרקע נפוצים מזיקים ומחלות. בכל מין צמח יש קווים שהם רגישים או עמידים לגורמים המגבילים בקרקע. השימוש בטכניקת ההרכבה מאפשר גמישות רבה בגידול מיני צמחים שלהם איכות נוף ופרי רצויים במגוון קרקעות רב. כלומר, העץ המשמש כנה הוא זה המתאים לתנאי הקרקע, ועליו מרכיבים רוכב שאת תכונותיו רוצים, אך הוא לא מתאים לתנאי הקרקע.
שיטות ההרכבה הנפוצות ביותר
הרכבת סדק - סודקים את הכנה, נועצים בסדק רוכב אחד או שניים שבסיסיהם חתוכים בצורת טריז. שיטה זו היא הנפוצה ביותר בהרכבה על עצים בוגרים. 

הרכבת ראש - במקום לסדוק את הכנה, נועצים כמה רוכבים בחתכים מיוחדים. את הרוכבים מצפים בסרט פלסטי רך מתכלה. לאחר שפורצות עיני הרוכב, הן מבקיעות את עצמן דרך הסרט הפלסטי. 

הרכבת אומגה - בוחרים כנה ורוכב באותו עובי, חותכים אותם בצורת האות Ω על ידי מכונה מיוחדת, כשחיתוך הרוכב בולט וחיתוך הכנה שקוע. מכניסים את בליטת הרוכב בשקע שבכנה וקושרים. הרכבה זו משמשת בעיקר להרכבת ייחורים לפני השרשה במשתלה. יתרונה העיקרי הוא בכך שהכנה והרוכב מחוברים חזק ואין חשש שייפרדו לפני האיחוי. 

הרכבת עין - מקלפים חלק מקליפת הכנה, מכניסים תחת הקליפה עין מהצמח הרוכב, סוגרים את הקליפה וקושרים. (במשתלות ובאופן ניסיוני גם בעצים בוגרים, מדביקים את העין הרוכבת בעזרת שרפים דביקים ללא צורך בקשירה). 

הרכבת אלכסון - חותכים את הכנה והרוכב באלכסון, מצמידים וקושרים. 

הרכבת תמך - הרכבת תמך משמשת בעיקר במקרים שגזע העץ נחלש עקב מחלה או כרסום. במקרה כזה, נוטעים שתיל נוסף סמוך לגזע העץ הבוגר ומכניסים את קצהו העליון תחת קליפת העץ הבוגר. לאחר זמן, יהפוך השתיל הצעיר לגזעו העיקרי של העץ.

הרכבת צמחים 
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הביאו דוגמאות למקרים שבהם רצוי להשתמש בשיטות של הרכבה בגידולים חקלאיים.
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האם לדעתכם התכונות המשולבות של הצמח שהורכב תעבורנה בתורשה לצמחים הבאים? הסבירו. 
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מה ההבדל בין הרכבה להכלאה?
צמחים מורכבים
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                                                                                                                                         מתוך: http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/4a/Pflanzenveredelung.jpg                                                                              מתוך:   http://aggie-horticulture.tamu.edu/syllabi/302/new/graphics/G/graftage.jpg
אתרים בנושא הרכבות
· הרכבת צמחים - אנציקלופדיה ynet 
· שיטות  לרבייה וגטטיבית (רבייה אל-מינית)- דף עבודה
· שיטת ההרכבה
· הרכבת צמחים – ויקיפדיה
· הרכבה שלב אחר שלב בתמונות 
· הרכבה של עץ – סרטון
· הרכבה בשיטה ביתית – סרטון 
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 לעמוד השער
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 לרשימת הפעילויות
�קרובים מבחינה טקסונומית: כלומר שיש קרבה או שיוך גנטי  בין שני המינים שהורכבו.


�רקמה עוברית משנית בגבעול ובשורשים של צמח. תאי הקמביום מתחלקים בקצב מוגבר ויוצרים עצה. 
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